DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 21Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 368 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n°
33.771 de 02 de janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado no
DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de
Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica
e Fundacional;
CONSIDERANDO o Art. 3º § 2º A cessão de servidor no âmbito do Poder
Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas e sociedade de
economia mista, observará o prazo de até 04 (quatro) anos, conforme
previsto no instrumento respectivo de cessão, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou entidades envolvidos
e com a anuência do servidor cedido.
CONSIDERANDO o processo nº 2020/805382-PAE,
RESOLVE:
PRORROGAR a cessão do servidor de cargo efetivo, cedido para o Instituto
de Terras  do Pará-ITERPA, por um período de 04 anos, de 01.11.2020 a
30.10.2024, com ônus para o órgão cessionário.

MATRÍCULA NOME
22675/1 JURANDIR PEDRO SILVA DE BRITO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 595538
PORTARIA Nº 369 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n°
33.771 de 02 de janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado no
DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de
Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica
e Fundacional;
CONSIDERANDO o Art. 3º § 2º A cessão de servidor no âmbito do Poder
Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas e sociedade de
economia mista, observará o prazo de até 04 (quatro) anos, conforme
previsto no instrumento respectivo de cessão, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou entidades envolvidos
e com a anuência do servidor cedido.
CONSIDERANDO o processo nº 2020/777505-PAE,
RESOLVE:
PRORROGAR a cessão da servidora de cargo efetivo, cedida para a Secre-
taria de Estado de Transportes-SETRAN, por um período de 04 anos, de
03.11.2020 a 01.11.2024, com ônus para o órgão cessionário,

MATRÍCULA NOME
20923/1 LIANA MARIA SILVA BENICIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 595854

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 518/2020 -  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,
ART.145.

OBJETIVO: Dar apoio e supervisionar a montagem de barracas no município
de Santa Bárbara-Pa. DESTINO: Santa Bárbara/PA PERÍODO: 05/11/2020
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Victor Alax Menezes Bastos
(Supervisor )MATRICULA: 5953592-1 ORIGEM:Belém/PA ORDENADOR:
Marcia Lima Costa - Diretora Administrativa e Financeira - (em exercício)
PORTARIA Nº 519/2020 -  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Dar apoio operacional na montagem de barracas no município
de Santa Bárbara-Pa. DESTINO: Santa Bárbara/PA PERÍODO: 05/11/2020
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Dilson da Cunha (Agente de
Operações)MATRÍCULA: 11312-1ORIGEM: Belém/PA ORDENADOR: Marcia
Lima Costa - Diretora Administrativa e Financeira - (em exercício)
PORTARIA Nº 520/2020 -  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Dar apoio operacional na desmontagem de barracas no mu-
nicípio de Santa Bárbara-Pa. DESTINO: Santa Bárbara/PA PERÍODO:
06/11/2020 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Dilson da Cunha

(Agente de Operações)MATRÍCULA: 11312-1ORIGEM: Belém/PA ORDE-
NADOR: Marcia Lima Costa - Diretora Administrativa e Financeira - (em
exercício)
PORTARIA Nº 522/2020 -  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Dar apoio e supervisionar a desmontagem de barracas no
município de Santa Bárbara-Pa. DESTINO: Santa Bárbara/PA PERÍODO:
06/11/2020 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Victor Alax Mene-
zes Bastos  (Supervisor )MATRICULA: 5953592-1 ORIGEM:Belém/PA OR-
DENADOR: Marcia Lima Costa - Diretora Administrativa e Financeira - (em
exercício)
PORTARIA Nº 521/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Participar da iniciação do curso de piscicultura e dar apoio ao
SENAR, na entrega dos kits. DESTINO: Mãe do Rio/PA  PERÍODO: 09 a
10/11/2020  Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Layene
Everton de Oliveira (Coordenadora) MATRICULA: 59549091 ORIGEM: Pa-
ragominas/PA ORDENADOR: Marcia Lima Costa - Diretora Administrativa e
Financeira - (em exercício)
PORTARIA Nº 523/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Participar do Projeto AGROPARÁ, em parceria com o SEBRAE
– PA, em treinamento para os feirantes na prática de atendimento e apre-
sentação dos produtos na bancada. DESTINO: Novo Repartimento/PA PE-
RÍODO: 06 a 08/11/2020 Nº DE DIÁRIAS: 2  e ½ (duas e meia) BENEFI-
CIÁRIO: Fábio Henrique de Oliveira Alves  (Coordenador Regional ) MA-
TRICULA: 5917493 ORIGEM: Marabá/PA ORDENADOR: Marcia Lima Costa
- Diretora Administrativa e Financeira - (em exercício)
PORTARIA Nº 524/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Dar Palestra técnica de Manejo do Açaí, entregar materiais de
piscicultura (tangue rede) e distribuição de Sementes de Açaí variedade
BRS Pai - D’égua.) aos produtores do município de Cametá. DESTINO:
Cametá/PA PERÍODO: 05 a 06/11/2020  Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½(uma e
meia)  BENEFICIÁRIO: Francisco Augusto Batista de Macedo  (Eng.º Agr.º)
MATRÍCULA: 18317 ORIGEM: Abaetetuba/PA ORDENADOR: Marcia Lima
Costa - Diretora Administrativa e Financeira - (em exercício)
PORTARIA Nº 525/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Realizar entrega de matérias de piscicultura (tanque rede), dis-
tribuição de sementes de Açaí variedade BRS Pai- D’égua aos produtores do
município de Cametá. DESTINO: Cametá/PA PERÍODO: 05 a 06/11/2020
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½(uma e meia)  )  BENEFICIÁRIO: Tayson Rodrigues e
Rodrigues  (Coordenador Regional) MATRÍCULA: 5955971/ ORIGEM: Aba-
etetuba/PA ORDENADOR: Marcia Lima Costa - Diretora Administrativa e
Financeira - (em exercício)

Protocolo: 595921

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 367 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, em exercício, no uso de
suas atribuições
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de DEZEMBRO/2020, aos ser-
vidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca, conforme mapa abaixo.

N⁰ MATRICULA NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS
1 10464/1 ALBA CELIA NEVES DE ALMEIDA 03/04/18 A 02/04/19 01/12/20 A 30/12/20
2 5931751/2 ANA CÉLIA SILVA DE OLIVEIRA 11/11/19 A 10/11/20 01/12/20 A 30/12/20
3 57230146/2 ANA MARTHA CASTELO BRANCO DA SILVA 07/10/19 A 06/10/20 07/12/20 A 05/01/21
4 22349/1 ANTONIO SERGIO DE CASTRO SOUSA 01/07/19 A 30/06/20 14/12/20 A 12/01/21
5 18236/1 ARMANDO SILVA 01/11/19 A 31/10/20 01/12/20 A 30/12/20
6 13145/1 ARTHUR SECÇU DO NASCIMENTO 02/07/19 A 01/07/20 01/12/20 A 30/12/20
7 5935180/2 BRENDA MORAES COSTA 11/11/19 A 10/11/20 15/12/20 A 13/01/21
8 5951982/ 1 CINTHIA DANIELLE DA SILVA 11/11/19 A 10/11/20 01/12/20 A 30/12/20
9 5942997/1 DANIEL SOUSA SILVA CORREIA 05/07/19 A 04/07/20 21/12/20 A 19/01/21
10 3250709/1 DELMIR FIGUEIRA NUNES 01/06/19 A 31/05/20 01/12/20 A 30/12/20
11 14621/1 EDSON FARIAS DE MORAES 01/12/19 A 30/11/20 14/12/20 A 12/01/21
12 5941567/1 FAUZE ZAIDAN 04/11/19 A 03/11/20 01/12/20 A 30/12/20
13 23620/1 GERSON DE OLIVEIRA LEAL 01/05/19 A 30/04/20 03/12/20 A 01/01/21
14 5746710/2 GILSON CANDIDO COELHO CASTRO 29/10/19 A 28/10/20 01/12/20 A 30/12/20
15 19038/1 GILSON PEDROSA DOS SANTOS 16/11/19 A 15/11/20 28/12/20 A 26/01/21
16 5942721/ 2 HARLAN LOBATO PUGA 11/11/19 A 10/11/20 21/12/20 a 19/01/21
17 54197036/1 HELENO MOREIRA DE PAULA 17/04/19 A 16/04/20 16/12/20 A 14/01/21
18 21105/1 HENRIQUE FERREIRA DE MORAIS 02/01/19 A 01/01/20 01/12/20 A 30/12/20
19 17531/1 HUMBERTO BARBOSA DA CUNHA 01/10/19 A 30/09/20 01/12/20 A 30/12/20
20 5214424/1 JONATAS TAVARES DE SOUSA 10/09/19 A 09/09/20 01/12/20 A 30/12/20
21 15873/1 JOSE BENEDITO LOPES SILVA 26/11/19 A 25/11/20 01/12/20 A 30/12/20
22 20923/2 LIANA MARIA SILVA BENICIO 01/02/19 A 31/01/20 01/12/20 A 30/12/20
23 18473/1 LUIZ ADALBERTO FERNANDES DE OLIVEIRA 01/08/19 A 31/07/20 01/12/20 A 30/12/20
24 5946557/1 LUIZ FLÁVIO MACEDO DE SOUZA 01/02/19 a 31/01/20 01/12/20 a 30/12/20
25 5946775/ 1 MAGLENE FARIAS DE ANDRADE 12/02/19 A 12/02/20 01/12/20 A 30/12/20
26 24481/1 MARIA DAS GRAÇAS SISO LEMOS 15/06/19 A 14/06/20 28/12/20 A 26/01/21
27 5274869/2 MARIA ROSIANA CARDOSO NOBRE 14/05/19 A 13/05/20 01/12/20 A 30/12/20
28 5899722/1 RACHEL MONTEIRO DE ALMEIDA 24/05/19 A 23/05/20 07/12/20 A 05/01/21
29 24554/1 RAIMUNDO DA COSTA MELO 15/06/19 A 14/06/20 01/12/20 A 30/12/20
30 16136/1 RAIMUNDO DE BRITO PINTO 01/02/19 A 31/01/20 01/12/20 A 30/12/20